Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Кольцовская средняя общеобразовательная школа»

Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики

ПРИКАЗ

30.03.2023 г.                                                                                                             №22

О создании Центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста»

На основании Распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации

№Р-6 от 12 января 2021 года «О создании на базе общеобразовательных организаций,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленности», в соответствии с приказом Министерства

образования и молодежной политики Чувашской Республики от 12.01.2021г. № 7,

распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26.12.2020г. № 1169-р в

целях реализации по созданию центров образования естественно-научной и

технологических направленностей «Точка роста» в Чувашской Республике

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ «Кольцовская СОШ» центр образования естественно-

научной и технологических направленностей «Точка роста».

2. Утвердить положение о Центре образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» на базн МБОУ «Кольцовская СОШ»

(приложение 1).

3. Назначить руководителем центра образования естественно-научной и

технологических направленностей «Точка роста» заместителя по УВР Быкову Инну

Геннадьевну.

4. Утвердить План  учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

мероприятий Центра образования естественнонаучной и технологической

направленностей «Точка роста»  на базе МБОУ«Кольцовская средняя

общеобразовательная школа» на 2023-2024 учебный год (приложение 2).

5. Утвердить Порядок решения вопросов материально-технического и

имущественного характера центра образования естественно-научной и технологических

направленностей «Точка роста». (приложение 3).

6. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания центра

образования естественно-научной и технологических направленностей «Точка роста».

(приложение 4).

7. Утвердить штатное расписание (приложение 5).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:       ____________О.В.Росадина

		2023-03-30T20:49:01+0300
	РОСАДИНА ОКСАНА ВЛАДИМИРОВНА